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Den 20. marts 2019 har Tilsynsrådet behandlet vedlagte status for Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekrutterings tilsyn med a-kasser og kommuner for 2018. 

 

Rådet har særligt noteret sig udviklingen i udmøntningen af Det moderniserede 

rådighedstilsyn, som er en del af den ”Trepartsaftale om tilstrækkelig og kvali-
ficeret arbejdskraft i hele Danmark og praktikpladser”, der blev indgået mellem 

regeringen og arbejdsmarkedets parter i 2016.  

 

Udviklingsarbejdet har nu udmøntet sig i, at der nu både for ledige dagpenge-

modtageres jobsøgning fordelt på a-kasser og for ledige jobparate kontant-

hjælpsmodtageres jobsøgning fordelt på kommuner, er udviklet et benchmark-

værktøj, der nu gør det muligt at følge og monitorere de lediges jobsøgning. 

Rådet ser frem til, at oplysningerne i rådighedstilsynet vil være en god rettesnor 

i de løbende drøftelser om lediges jobsøgning.  

 

Det er rådets opfattelse, at det nye værktøj er med til at understøtte også den 

politiske interesse for den aktive beskæftigelsesindsats og sikre et mere effek-

tivt rådighedstilsyn og tilvejebringe øget viden om de lediges registrering af 

jobsøgningen i den enkelte a-kasse og i det enkelte jobcenter. 

 

Mulighederne for at modtage dagpenge under jobsøgning i et andet EU/EØS- 

land har fortsat rådets store interesse. Undersøgelser af området viser at udvik-

lingen i a-kassernes registreringer og resultaterne i STAR´s status for tilsynet 

med a-kasser og kommuner for 2018, i den store sammenhæng ikke umiddel-

bart giver indtryk af at ordningen misbruges. Rådet vil dog fortsat følge områ-

det tæt, og rådet vil løbende drøfte tilsynsmulighederne om blandt andet ek-

sport af dagpenge, i takt med at datagrundlaget bliver bedre. 

 

Rådet vil derfor følge udviklingen på området med stor interesse, og medvirker 

gerne i dialogen om de påtænkte tilpasninger på EU/EØS- dagpengeområdet.  

 

Med den udvikling, der har været i forhold til Tilsynsrådets virkefelt sammen-

holdt med de nye interesseområder i forbindelse med Aftale om en forenklet 

beskæftigelsesindsats, finder rådet det positivt at ministeren i sit lovforslag om 

bl.a. ændring af organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.  

vurderer, at det er naturligt og hensigtsmæssigt at styrke den samlede rådgiv-

ning af ministeren i tilsynsspørgsmål, og at Tilsynsrådets kompetence får en 
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større bredde og et moderne fokus på det tilsyn, som udføres af Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering. 

 

Rådet vil derfor gerne kvittere for denne mulighed for at kunne rådgive mini-

steren i forhold til tilsynsvinklen på alle de områder, hvor styrelsen udøver til-

syn.  

 

Rådet ser frem til aktivt at kunne bidrage til udmøntningen af denne øgede 

kompetence og til i den kommende tid udarbejde et forslag til nye strategiske 

sigtelinjer for arbejdet, evt. justeret mødekadence med henblik på at kunne in-

vitere ministeren til en drøftelse i kredsen om rådets opgaver m.v. 

 

 

 Med venlig hilsen  
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